
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 07.09. 2023 г.          № 448 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Закона Волгоградской области от 09 декабря 2014 года N 166-ОД "Об оценке 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизе муниципальных нормативных правовых актов", руководствуясь Уставом 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением 
администрации Киквидзенского муниципального района от 16.11.2015 № 464 «об оценке 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 
территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» следующие 
изменения: 
1.1  Пункт1.6 изложить в следующей редакции: 

«Оценка регулирующего воздействия и экспертиза не проводится в отношении: 

- проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных 
образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих 
местные налоги и сборы; 

- проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных 
образований, регулирующих бюджетные правоотношения; 

- проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия 
режимов чрезвычайных ситуаций.»; 

1.2 Пункт 1.7 исключить; 

О внесении изменений в Порядок проведения 
оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов, принимаемых органами местного 
самоуправления Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области  



1.3 Пункт 1.8 считать пунктом 1.7. 
 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации 

Киквидзенского муниципального района. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   главы Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области Виноградову Н.Н.. 

 

Глава Киквидзенского  

муниципального района  

Волгоградской области        С.Н.Савин 

 

 

Разослано: в дело, отдел по экономике  

Подготовила 
А.С. Болдарева 
8-84445-3-14-69 
 


